mif Corporacion Arrocera Nacional

CONARROZ
vy
23 de enero del ano 2019
C.O.N 02-2019
Senor

Lic. Isabel Quiros Sanchez.
Directora Ejecutiva

Estimado Sefor:

Por este medio le saludo y hago entrega de la situacion financiera de La Corporacion
Arrocera Nacional con fecha de corte al 31 de diciembre del 2018 junto con su respectivo
comparativo y detallado de la siguiente manera:

Corte al 31 de diciembre del 2018.

1. Estados Financieros
a) Estado de Resultados.
b) Balance de Situacion Financiera.
c) Estado de Flujo de Efectivo.
d) Estado de Cambios en el Patrimonio.
e) Resumen andlisis financiero.

Quedando a sus érdenes para cualquier consulta, se despide,

ALEXANDER [ St e e

Nombre de reconocimiento (DN):

CAMPOS e apos

SANCHEZ -PERSONA FSICh 0U-CIUDADAN,
cn=ALEXANDER CAMPOS SANCHEZ

( F I RM A) g:frﬂﬂmgm .23 08:56:22 -06'00°

Contador General

C.c. Archivo.

Teléfonos: (506) 2255-1313, Fax: (506) 2222-5183,
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- CORPORACION ARROCERA NACIONAL
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Metodo Indirecto

(Expresados en colones costarricenses)

Actividades de Operacién
Superavit (deficit) del periodo

Cargo (créditos) a las operaciones que no requieren efectivo:

Gasto por Depreciaciones y Amortizaciones
Estimacion para incobrables

Cambios en Activos y Pasivos de las Actividades Operacién:

Cr~ntas por Cobrar

F_.uctos Acumulados sobre inversiones
Gastos Diferidos

Superavit Periodos Anteriores

Depositos Garantia

Cuentas por Pagar

Gastos Acumulados por Pagar
Retenciones por Pagar

Inversiones por desglosas

Proviciones

Reservas Patrimoniales

Fondos Patrimoniales

Fondos Diversos y Deposito en Garantia

Efectivo usado en las actividades de operacion
Actividades de Inversién

R s de Activos

Adﬁﬁisicion de Activos

Efectivo utilizado en actividades de inversion

Actividades de Financiamiento

Cuentas por pagar prestamos corto plazo
Cuentas por pagar largo plazo

Efectivo utilizado en actividades financiamiento

Aumento ( Disminucion) de Efectivo y Equivalentes
Efectivo y Equivalentes a inicio del periodo

Efectivo y Equivalentes de Efectivo al final del periodo

dic-18

81,724,019.60

(221,759,213.49)
0.00

(63,004,740.95)
59,881,462.50
73,613,058.23
(638,915,717.13)
207,595.00
(115,888.77)
(12,183,425.81)
(4,142,764.59)
0.00
6,136,662.08
0.00
(15,106,231.56)
498,690,032.30

dic-17

(26,829,500.53)

(54,754,100.72)
0.00

45,361,794.60
(3,230,213.05)
(126,898,963.59)
100,036,826.33
0.00
(619,939.01)
1,365,589.31
(442,143.89)
0.00
(22,455,356.78)
0.00
(490,201,979.92)
1,497,405.00

oct-16

24,961,951.79

65,064,095.04
0.00

531,354.06
43,538,649.51
(20,602,962.94)
25,309,075.68

0.00

(215,811.99)
(23,402,420.85)
(1,935,648.42)

0.00
(6,369,924.16)
0.00
(123,308,714.40)
11,210.48

(234,975,152.59)

(577,170,582.25)

(16,419,146.20)

(52,950,527.79) 68,236,686.88 0.00
330,227,217.41 0.00 (63,350,918.69)
277,276,689.62 68,236,686.88 (63,350,918.69)
1,514,943.50 0.00 0.00
15,000,000.00 0.00 0.00
16,514,943.50 0.00 0.00
58,816,480.53 (508,936,895.37) (79,770,064.89)

3,936,078,064.58

4,445,014,959.95

4,524,785,024.84

3,994,894,545.11

3,936,078,064.58

¢ 4,445,014,959.95




